*Illi autem profecti predicauerunt, ubique Domino cooperante, & sermonem confirmante, sequentibus signis.* Quid in his considerandum est, quid memoriæ commendandum, nisi quod præceptum obedientiæ, obedientiam vero signa secuta sunt? Inter quæ notandum, quod euangelium suum Marcus quanto tardius cæteris inchoauit, tanto in longiora scribendo tempora porrexit. Nam neque de natiuitate ipsius Domini aut præcursoris eius, neque de infantia vel pueritia vtriuslibet eorum aliqua commemorans, neque de natiuitate saluatoris altius scribens, excepto quod eum in capite euangelij sui filium Dei nominat, ab initio euangelicæ prædicationis, quod per Ioannem factum est, cepit: & ad illud vsque tempus narrando peruenit: quo apostoli idem euangelij verbum totum prædicando disseminauerunt per orbem. Restat sane questio non minima, quomodo scripserit idem euangelista, dixisse angelum mulieribus: *Ite, dicit discipulis eius & Petro, quia præcedit vos in Galilæam, ibi eum videbitis sicut dixit vobis.* nec tamen ibi visum à discipulis Dominum in vlllo post hæc euangelij suo loco reuerit. Et quidem Matthæus abiisse discipulos dicit in Galilæam, ibique Dominum vidisse & adorasse, & præceptum ab eo accepisse eundi, docendi, baptizandi omnes gentes in nomine patris, & filij, & spiritus sancti. Attamen inspecta aliorum scriptura euangelistarum docet eum sæpius antea visum discipulis: maxime ipso die resurrectionis eius in Hierosolymis, & in castello Emmaus. Quare ergo specialiter se in Galilæam præcessurum, & ibi à discipulis videndum prædixit: cum neque ibi solum, neque ibi primum

Consqr. Euangel.

Euangelista 7mo mos.

Novissime.

Omnia crea. sura.

Credentes qui.

Signa quibus do necessaria.

Signa spiritualiter facit.

Concord. Euang.

Sedere. Stare.

Quæstio.

hæret vitius? Videamus ergo cuius mylterij gratia secundum Matthæum & Marcum resurgens ita mandauerit: *Præcedam vos in Galilæam, ibi me videbitis.* Quod etsi completum est, tamen post multa completum est, cum mandatum sic sit (quanquam sine præiudicio necessitatis) ut aut hoc solum, aut hoc primum expectaretur fieri debuisset. Proculdubio ergo, quoniam vox est ista non Euangelistæ narrantis, quod ita factum sit, sed angeli ex mandato Domini & ipsius Domini, Euangelistæ autem narrantis, sed ita ut ab angelo & à Domino dictum sit, prophetiæ dictum accipiendum est. Galilæa namque interpretatur vel transmigratio vel reuelatio. Prius itaque secundum transmigratio- nis significationem, quid aliud occurrit intelligendum,

*Præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, sicut dixit vobis,* nisi quia Christi gratia de populo Israel transmigratura erat ad gentes, quibus Apostoli prædicantes Euangelium nullo modo crederentur, nisi eis ipse Dominus viam in cordibus hominum præpararet? Et hoc intelligimus: *Præcedet vos in Galilæam.* Quod autem gaudentes mirantur, disruptis & euictis difficultatibus, aperiri sibi ostium in Domino per illuminationem fidelium, hoc intelligitur: *Ibi eum videbitis,* id est ibi membra eius inuenietis. Ibi viuum corpus eius in eis qui vos susceperint, agnoscetis. Secundum illud autem quod Galilæa interpretatur reuelatio, non iam in forma serui intelligendum est, sed in illa in qua æqualis est patri, quam promisit apud Ioannem dilectoribus suis, cum diceret: *Ego diligam eum, & ostendam illi meipsum.* Non vtiq; secundum id quod iam videbant, & quod etiam resurgens cum cicatricibus non solum videndum, sed etiam tangendum postmodum ostendit: sed secundum illam ineffabilem lucem, qua illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum: secundum quam *lucet in tenebris, & tenebra eum non comprehenderunt.* Illuc nos præcessit, unde ad nos veniens non præcessit, & quo nos præcedens non deseruit. Illa erit reuelatio, tanquam vera Galilæa, cum *similes ei erimus, ibi eum videbimus sicuti est.* Ipsa erit etiã beatorum transmigratio ex isto seculo in illam æternitatem, si eius præcepta sic amplectamur ut ad eius dexteram aggregari mereamur. Tunc enim ibunt sinistri in combustionem æternam, iusti autem in vitam æternam. Hinc illuc transmigrabunt, & ibi eum videbunt quomodo non vident impij. Tolletur enim impius ne videat claritatem Domini, & impij lumen non videbunt. *Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te vnum verum Deum, & quem misisti Iesum Christum,* sicut in illa æternitate cognoscitur, quo suos perducet per formam serui, ut eum liberi contemplantur per formam Domini.